PDR ﾌｧｰﾏ News

https://www.pdradiopharma.com

                                                                                                                                                      24-008

    2024 年 5 月

アミロイドPET検査用イメージング剤「アミヴィッドⓇ静注」の

薬価基準収載に関するお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は弊社製品につきまして、

格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

さて、昨年12月20日よりアミロイドPET検査は診療報酬により保険償還されてまいり

ましたが、第566回中央社会保険医療協議会総会において、令和6年診療報酬改定以降の

アミロイドPET検査（デリバリーの場合）は撮影等に係る技術料と薬剤料に分離される

ことが決定されました。

これを受けまして、アミロイドPET検査用イメージング剤「アミヴィッドⓇ静注」は、

本年5月22日に薬価基準収載となりましたので下記の通りご案内申しあげます。

高齢化の進展に伴い認知症患者が急速に増加している現代社会において、治療薬の登場

により認知症の診療は新たな時代を迎えております。当社は本剤の臨床への普及を通じて

「画像診断」の側面から、認知症疾患医療および認知症に苦しむ患者さんやそのご家族、

そして社会に貢献してまいります。

謹白

記

■販 売 名 ： アミヴィッド🄬🄬静注

■効 能 又 は 効 果 ： アルツハイマー病による軽度認知障害又は認知症が疑われる患者の

   脳内アミロイドベータプラークの可視化

■薬価基準収載年月日 ： 2024年  5月 22日

■適 用 年 月 日 ： 2024年  6月  1日

■薬 価 基 準 ： 184,203円 (370MBq1瓶)

■薬価基準収載医薬品コード：4300453A1028

以上
【お問い合わせ先】

ＰＤＲファーマ株式会社 製品情報センター

フリーダイヤル ：0120-383-624 (電話番号 03-3538-3624)

受 付 時 間 ：9:00～17:00 (土曜・日曜・祝日・弊社休業日を除く)

https://www.pdradiopharma.com/